
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 01-08-2019 n. 107

OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE BENE MOBILE DI MODICO VALORE.

L'Anno  duemiladiciannove il giorno  uno
del mese di agosto alle ore 12:30, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 7

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 7

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO:

che con nota assunta al Prot. dell’Ente al n. 10461 in data 01.08.2019, LA SIG.RA

Ilari Rita ha dichiarato di voler donare al Comune di Montegiorgio  una
fotocopiatrice in suo possesso , da destinare alla Biblioteca comunale;

CONSIDERATO che:

tale donazione riveste carattere meramente liberale, non essendo vincolata ad

alcuna controprestazione a favore del soggetto donante;

la donazione di cui trattasi rientra tra le donazioni di beni mobili di modico valore

di cui all’art. 783 del Codice Civile;

ai sensi dell’art. 783 c.c. “la donazione di modico valore che ha per oggetto beni

mobili è valida anche se manca l’atto pubblico, purché vi sia stata la tradizione”;

a seguito dell’entrata in vigore dell’art. 1 della Legge n. 192/2000, sono state

abrogate le disposizioni che subordinavano l’accettazione di lasciti o donazioni di
qualsiasi natura o valore da parte dei Comuni ad autorizzazione prefettizia;

ai sensi della Legge n. 383/2001, art. 13, commi 1 e 2, nonché della circolare

esplicativa dell’Agenzia delle Entrate n. 91/2001, l’imposta sulle donazioni di
modico valore non è dovuta;

RITENUTO doveroso, oltre che opportuno:

dover accettare la donazione proposta, in quanto rispondente ad un'effettiva

esigenza dell'Amministrazione Comunale, disporre di una fotocopiatrice presso la
Biblioteca  a servizio dei collaboratori  fruitori della biblioteca  stessa di avere a
disposizione  un servizio di copia;
dover mettere a disposizione della Biblioteca  di Montegiorgio il citato bene;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 7

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

VISTO il T.U.E.L.;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTI gli artt. 782 e ss. c.c.;

VISTA la Legge n. 383/2001;

VISTA la Legge n. 192/2000;

Tutto ciò premesso, si propone di deliberare quanto segue

PROPOSTA

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo1.
dell’atto deliberativo;

DI ACCETTARE, per le motivazioni esposte in premessa, la donazione proveniente2.
dalla Sig.ra Ilari Rita, costituita dalla seguente attrezzatura: Fotocopiatrice Marca
Nashvatec MP C2030.

DI DESTINARE la fotocopiatrice sopra descritta, in forma di comodato d’uso gratuito,3.
alla Biblioteca Comunale “Mons. Germano Liberati”  di Montegiorgio.

DI STABILIRE che la  predetta fotocopiatrice non potrà essere destinata ad altra4.
Istituzione,  quale condizione risolutiva del comodato.

DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs.5.
267/2000.

DI DICHIARARE il presente atto, con successiva e separata votazione,6.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 7

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili
dei Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo1.
dell’atto deliberativo.

2.  DI ACCETTARE, per le motivazioni esposte in premessa, la donazione proveniente
dalla Sig.ra Ilari Rita, costituita dalla seguente attrezzatura: Fotocopiatrice Marca
Nashvatec MP C2030.

3. DI DESTINARE la fotocopiatrice sopra descritta, in forma di comodato d’uso gratuito,
alla Biblioteca Comunale “Mons. Germano Liberati”  di Montegiorgio.

4. DI STABILIRE che la  predetta fotocopiatrice non potrà essere destinata ad altra
Istituzione,  quale condizione risolutiva del comodato.

5. DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs.
267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 7

Inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione
resa in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4°
comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 7

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 01-08-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 01-08-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 01-08-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 18-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 01-08-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 18-10-2019 al 02-11-2019 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 7 di 7

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

